
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA       

N°     143  DEL  13/07/2011 

 

OGGETTO:   Approvazione piani di attività settoriali ed intersettoriali, da eseguire durante l’orario  

  di lavoro ordinario. 
 

L’anno duemilaundici addì tredici del mese di luglio alle ore 12,55 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI:  Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Angelo Giallongo  - Pietro Sparacino. 
 

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale, Avv. Mario Picone, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

 

L A   G I U N T A   C O M U N AL A   G I U N T A   C O M U N AL A   G I U N T A   C O M U N AL A   G I U N T A   C O M U N A L E L E L E L E    

 

Premesso che  in data 10/02/2011 è stato stipulato il contratto collettivo decentrato integrativo con il 

quale, tra l’altro, è stato stabilito di destinare la somma di €. 159.287,89 per la realizzazione di piani 

d’attività settoriali o intersettoriali, da eseguire durante l’orario di lavoro ordinario, proposti dai Capi Settore 

e formalmente approvati dalla Giunta Comunale; 

 Che con nota prot. n. 341 del 14/02/2011 il Sindaco ha invitato il Segretario Comunale ed i Capi 

Settore, qualora interessati, a proporre detti piani di attività;  

 Richiamate le proprie deliberazioni di G.C. n. 37 del 28/02/2011 e n. 133 del 30/06/2011 con le 

quali sono stati approvati i piani di attività, ivi previsti, da eseguire durante l'orario di lavoro ordinario, per 

un importo complessivo di € 25.793,29; 

 Esaminati i sottoelencati piani:  
 

V Settore Affari 

Scolastici e Biblioteca 

Nota prot. N° 613 del 23/02/2011: 

Nidi Estivi 
 

 

Erogazione Benefici – Sportello al Servizio del 

Cittadino – Visite Guidate 

 

 

 

€. 23.381,24 

 

 

€.   8.543,90 

 

 

 

 

 

 

Settore Affari Generali 

Nota prot. N° 39/S.D. Del 22/02/2011: 

- Sistemazione di n. 438 elettori, nelle relative sezioni 

elettorali, iscritti in AnagAIRE, senza recapito in 

questo Comune 
 

- 1) Aggiornamento schedario degli stranieri ai sensi 

dell'art. 7, comma 3, e dell'art. 11, comma 1, lett. C, 

del Regolamento anagrafico della popolazione 

residente, approvato con D.P.R. 30/05/1989, n. 223; 2) 

Aggiornamento elenco in riferimento alla Circolare 

Miacel 1/2001 

 

- Controllo per recupero errori dal caricamento dei 

dati di Stato Civile dal 2001 al 1998 al sistema 

informatico Datanet S.R.L. 

 

€.   2.301,38 

 

 

 

€.   2.831,34 

 

 

 

 

 

 

€ 2.300,44 



 

IX Settore Urbanistica 

Nota prot. Urb. N° 2809 del 13/05/2011: 

Programma Integrato Jungi 
 
 

 

Prototipo di pacchetto applicativo, in ambiente excel, 

di aggiornamento per l'informatizzazione delle schede 

per le aree di emergenza 
 

 

€.  4.424,00 

 

 

 

€.  2.499,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Settore Manutenzioni ed 

Ecologia 

 

Cantieri Regionali di lavoro per disoccupati 

 

 

 

Estate in borgate 

 

 

 

€.  14.402,25 

 

 

 

€. 17.186,65 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Settore Tributi 

Nota prot. N° 29 del 24/02/2011: 

Recupero entrate locali esigibili - (TARSU) 

 

Recupero entrate locali esigibili - (ACQUEDOTTO) 
 

Recupero entrate locali esigibili - (ICI) 
 

Recupero entrate locali esigibili – (COSAP e 

IMPOSTA DI PUBBLICITA') 
 

 

€. 3.616,60 

 

€. 5.195,25 

 

€. 1.682,50 

 

€. 4.176,25 

 

 

 

Settore LL.PP. 

Nota prot. LL.PP. N° 294 del 24/02/2011: 

Aggiornamento Albo Collaudatori e Albo dei 

professionisti 

 

Piano Integrato Sviluppo Territoriale (P.I.S.T.) della 

coalizione e-hyblae. Predisposizione atti al fine di 

aderire a bandi di finanziamento con fondi europei 

 

Progetto preliminare di messa in sicurezza del tratto 

ad ovest del muro di sostegno lungomare via Frine in 

cava D'Aliga II° stralcio 

 
Nota prot. LL.PP. n. 1028 del 25/05/2011 

Regolarizzazione beni demaniali 

 

 

€.  5.539,80 

 
 

€ 10.003,50 

 

 

€ 9.024,25 

 

 

 
 

€ 5.917,80 



 

Settore Finanze 

Nota prot. N° 86/U.R del 21/03/2011: 

Ricognizione dell'inventario comunale dei beni mobili 

 
 

 

 

€.2.973,84 

 

 

 
 

Servizio Segreteria 

Nota prot. N° 61 del 03/03/2011: 

Regolamenti Comunali 

 

Nota prot. n. 84 del 24/03/2011 

Piano per la prosecuzione della concessione di loculi 

ed aree per la costruzione di cappelle, mausolei e 

monumentini nel cimitero cittadino – ampliamento I° 

lotto 
 

 

€.4.273,80 

 

 

€ 7.863,18 

 

 

 

Settore Affari Sociali 

Nota prot. N° 189/Serv.Soc. del 21/02/2011: 

Attività cognitiva – riepilogativa relativa al lavoro 

svolto nell'anno 2010 (Servizio Assistenza alla 

Persona) 

 

Attività cognitiva – riepilogativa al lavoro svolto 

nell'anno 2010 (Servizio Sociale Professionale) 

 

Manutenzione e pulizia straordinaria degli spazi 

interni ed esterni alle strutture comunali – rimozione 

delle erbe infestanti a seguito lavori di 

ristrutturazione degli impianti sportivi comunali 
 

 

€.7.041,34 

 

 

 

€ 2.030,98 

 

 

€ 5.847,36 

 

 

 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito all'approvazione dei superiori piani di attività, tenuto conto 

anche dei limiti di cui al successivo punto 2.;  

  

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 
 

 

DELIBERA 

      Per la causale in premessa: 
1.Di approvare i  sottoelencati piani di attività con la diminuzione dell'importo del costo, ove prevista, nella 

percentuale a fianco indicata:  

 

  

V Settore Affari 

Scolastici e Biblioteca 

Nota prot. N° 613 del 23/02/2011: 

Nidi Estivi (Importo approvato per intero) 

 
 

Erogazione Benefici – Sportello al Servizio del 
Cittadino – Visite Guidate (- 20%) 

 

 

 

€. 23.381,24 

 

 

€.   6.835,12 

 

 

 

 

 
 

 

Settore Affari Generali 

Nota prot. N° 39/S.D. Del 22/02/2011: 

- Sistemazione di n. 438 elettori, nelle relative sezioni 

elettorali, iscritti in AnagAIRE, senza recapito in 
questo Comune (- 20%) 

 
 

- 1) Aggiornamento schedario degli stranieri ai sensi 

dell'art. 7, comma 3, e dell'art. 11, comma 1, lett. C, 

del Regolamento anagrafico della popolazione 

 

€.   1.841,10 

 

 

 

 

€.   2.265,07 

 



residente, approvato con D.P.R. 30/05/1989, n. 223; 2) 

Aggiornamento elenco in riferimento alla Circolare 
Miacel 1/2001 (- 20%) 

 

- Controllo per recupero errori dal caricamento dei 

dati di Stato Civile dal 2001 al 1998 al sistema 
informatico Datanet S.R.L. (- 20%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 1.840,35 

 

 

IX Settore Urbanistica 

Nota prot. Urb. N° 2809 del 13/05/2011: 

Programma Integrato Jungi (Importo approvato per 

intero) 

 
 

 

Prototipo di pacchetto applicativo, in ambiente excel, 

di aggiornamento per l'informatizzazione delle schede 
per le aree di emergenza (Importo approvato per intero) 

 

 

€.  4.424,00 

 

 

 
 

€.  2.499,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Settore Manutenzioni ed 

Ecologia 

 

Cantieri Regionali di lavoro per disoccupati (Importo 

approvato per intero) 

 

 

 

Estate in borgate (Importo approvato per intero) 

 

 

 

€.  14.402,25 

 

 

 
 

€. 17.186,65 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Settore Tributi 

Nota prot. N° 29 del 24/02/2011: 

Recupero entrate locali esigibili – (TARSU) (-30%) 

 

Recupero entrate locali esigibili – (ACQUEDOTTO) 
 (-30%) 
 

Recupero entrate locali esigibili – (ICI) (-30%) 
 

Recupero entrate locali esigibili – (COSAP e IMPOSTA 
DI PUBBLICITA') (-30%) 
 

 

€. 2.531,62 

 

€. 3.636,68 

 

 

€. 1.177,75 
 

€. 2.923,38 

 

 



 

Settore LL.PP. 

Nota prot. LL.PP. N° 294 del 24/02/2011: 

Aggiornamento Albo Collaudatori e Albo dei 
professionisti (-80%) 

 

Piano Integrato Sviluppo Territoriale (P.I.S.T.) della 

coalizione e-hyblae. Predisposizione atti al fine di 

aderire a bandi di finanziamento con fondi europei  
(-50%) 

 

Progetto preliminare di messa in sicurezza del tratto 

ad ovest del muro di sostegno lungomare via Frine in 
cava D'Aliga II° stralcio (-80%) 

 

Nota prot. LL.PP. n. 1028 del 25/05/2011 

Regolarizzazione beni demaniali (Importo approvato 

per intero) 

 

 

€.  1.107,96 

 

 

€ 5.001,75 

 

 

 

 

€ 1.804,85 

 

 

 

 

€ 5.917,80 

 

 

Settore Finanze 

Nota prot. N° 86/U.R del 21/03/2011: 

Ricognizione dell'inventario comunale dei beni mobili 
(Importo approvato per intero) 
 

 

 

€.2.973,84 

 

 

 
 

 

Servizio Segreteria 

Nota prot. N° 61 del 03/03/2011: 

Regolamenti Comunali (Importo approvato per intero) 

 

Nota prot. n. 84 del 24/03/2011 

Piano per la prosecuzione della concessione di loculi 

ed aree per la costruzione di cappelle, mausolei e 

monumentini nel cimitero cittadino – ampliamento I° 
lotto (-15%) 
 

 

€.4.273,80 

 

 

€ 6.683,70 

 

 

 

 

Settore Affari Sociali 

Nota prot. N° 189/Serv.Soc. del 21/02/2011: 

Attività cognitiva – riepilogativa relativa al lavoro 

svolto nell'anno 2010 (Servizio Assistenza alla 
Persona) (-40%) 

 

Attività cognitiva – riepilogativa al lavoro svolto 

nell'anno 2010 (Servizio Sociale Professionale) 
(Importo approvato per intero) 

 

Manutenzione e pulizia straordinaria degli spazi 

interni ed esterni alle strutture comunali – rimozione 

delle erbe infestanti a seguito lavori di 
ristrutturazione degli impianti sportivi comunali (-

20%) 

 

€.4.224,80 

 

 
 

€ 2.030,98 

 
 

 

€ 4.677,89 

 

 

 

 

2.Il predetti piani di attività, si intendono approvati nei seguenti limiti: 

�Ogni partecipante al piano di attività non potrà percepire un compenso tale da superare il tetto massimo di 

1/12 del trattamento economico annuo delle posizioni economiche della categoria di appartenenza. Quanto 

sopra ai sensi dell’art. 3 del CCDI dell’1/12/2009 e considerata anche l’eventuale partecipazione a piani di 

attività realizzati con le risorse assegnate a ciascun settore ai sensi dell’art. 2 del predetto CCDI. L’eventuale 

superamento del suddetto limite dovrà comportare, in sede di liquidazione, una corrispondente riduzione nel 

limite anzidetto. 

�i piani di attività potranno essere rimodulati dai Capi Settore secondo le previsioni del contratto collettivo 

decentrato integrativo. 

�le relazioni dei responsabili dei piani, approvate dai Capi Settore, dovranno dettagliatamente indicare le 

attività svolte, i risultati conseguiti, così come gli effettivi incrementi della produttività ed il miglioramento 



quali-quantitativo dei servizi espletati, intesi come risultati aggiuntivi apprezzabili rispetto al risultato atteso 

dalla normale prestazione lavorativa. 

3.Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi 

della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

4.Di trasmettere copia della presente ai Capi Settore interessati. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Asses’Asses’Asses’Assessore Anziano                                                                       Il Sindacosore Anziano                                                                       Il Sindacosore Anziano                                                                       Il Sindacosore Anziano                                                                       Il Sindaco    
            f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il V. Segretario ComunaleIl V. Segretario ComunaleIl V. Segretario ComunaleIl V. Segretario Comunale    
f.to  (Avv. Mario Picone) 

 
 


